

# परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय -2, तारापूर BARC कॉलोनी, पोस्ट - TAPP, ताल और जिला - पालघर,

महाराष्ट्र पिन -401504

Atomic Energy Central School -2, Tarapur BARC Colony, Post – TAPP, Tal &Dist – Palghar,Maharashtra Pin - 401504



CBSE Affiliation No:1130114 School Code: 34099

School UDISE No. 27361118508

<b>न.ऊ.के.वि./राजभाषा/2025/क्रमांक:</b>	दिनांक: 26/07/2025

### 2025 से कक्षा V तथा VIII में निरोध नीति

विषयः शैक्षणिक वर्ष 2025-26 से सभी प. ऊ. के. वि. तारापुर/ जेसी में नई डिटेंशन नीति का कार्यान्वयन। संदर्भः प.ऊ.शि.सं./ए.यू./एफ.23/2025/852- दिनांक 25 फरवरी, 2025

प्रिय अभिभावक,

प.ज.शि.सं.ने शैक्षणिक सत्र 2025-26 से अप्रैल 2025 से कक्षा 5 और 8 के लिए एक नई डिटेंशन नीति लागू करने का निर्णय लिया है। इस नीति को प.ऊ.शि.सं.के सक्षम प्राधिकारी द्वारा अन्मोदित कर दिया गया है। हालांकि, कक्षा १ के लिए मौजूदा डिटेंशन नीति अपरिवर्तित रहेगी। यह नीति बच्चों के निःश्ल्क एवं अनिवार्य शिक्षा के अधिकार (संशोधन) अधिनियम, 2019 की धारा 16 में संशोधन के संदर्भ में है।

### प.ऊ.के.वि./जे.सी.के लिए कार्यान्वयन दिशा निर्देश (कक्षा V और VIII के लिए)

- 1. प्रत्येक शैक्षणिक वर्ष के अंत में कक्षा V और VIII के लिए नियमित परीक्षाएं आयोजित की जाएंगी। 2. इन परीक्षाओं में अनुत्तीर्ण होने वाले छात्र-छात्राओं को दो महीने के भीतर अतिरिक्त निर्देश और पुन: परीक्षा दी
- 3. यदि कोई छात्र पुन: परीक्षा में अनुत्तीर्ण होता है, तो छात्र को प.ऊ.शि.सं.दिशानिर्देशों के अनुसार रोक दिया जाएगा।

कक्षा V और VIII के लिए विषयवार रोक लगाई जा सकती है। - रोक अविध के दौरान आर.टी.ई.

[शिक्षा का अधिकार] के तहत छात्र-छात्राओं के लिए शुल्क माफी जारी रहेगी। रोक अविध के दौरान SEEP[सामाजिक संवर्धन शिक्षा कार्यक्रम] छात्र-छात्राओं के लिए छात्रवृत्ति और मुफ़्त चिकित्सा स्विधाएं वापस ले ली जाएंगी।

अभिभावकों को सूचित कि	न्या जा <mark>ता है</mark> कि यह	स्चना इस	शैक्षणिक सत्र	25-26 से	विद्यार्थियों	एवं अभिभावकों दोनों व	के
लिए बाध्यकारी होगी						0 8	
नाम: छात्र/छात्रा:						प्रधानाचार्या	
कक्षा/विभाग:						प.ऊ.के.वि -२, तारापु	्र
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •						,
अभिभावक का नाम:							
हस्ताक्षर रुपे दिनांक : _							



## परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय -2, तारापुर BARC कॉलोनी, पोस्ट - TAPP, तालुका एवं जिला - पालघर, महाराष्ट्र पिन - 401504

Atomic Energy Central School -2, Tarapur

BARC Colony, Post - TAPP, Tal & Dist - Palghar, Maharashtra Pin - 401504 CBSE Affiliation No: 1130114

School UDISE No. 27361118508

Date: 26/07/2025

### **DETENTION POLICY IN CLASS V & VIII FROM 2025 ONWARDS**

Subject: Implementation of the new detention policy in all AECS/JCs from the academic year

School Code: 34099

2025-26 onwards

Reference: AEES/AU/F.23/2025/ 852- dt. February 25, 2025

Dear Parent.

AEES has decided to implement a new detention policy for Classes V and VIII with effect from April 2025 from the academic session 2025-26 onwards. This policy has been approved by the competent authority of AEES. However, the existing detention policy for class IX remains unchanged. This policy has reference to the amendment to Section 16 of the Right of Children to Free and Compulsory Education (Amendment) Act, 2019.

### Implementation Guidelines for AECS/JCs (for classes V & VIII):

- 1. Regular examinations shall be held for Classes V and VIII at the end of each academic year.
- 2. Students failing in these exams shall be given additional instruction and re -examination within two months.
- 3. If a student fails the re-examination, the student will be detained as per AEES guidelines.
- Detention may be subject-wise for Classes V & VIII.
- Fee waiver for students under RTE shall continue during detention period.
- Scholarship & free medical facilities for SEEP students will be withdrawn during detention period.

It is hereby informed to the parents that this communication shall be binding on both the students and parents with effect from this academic session 25-26.

AECS-2, Tarapur